
令和 6 年 8 月 
近隣の皆様へ 

高柳１号橋 工期延期および歩道通行止めのお知らせ 

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本市の道路行政に対し、ご

理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、高柳１号橋の補修工事におきまして、現場条件の変更により、工期延期および歩道通行止めをするこ

ととなりました。 
皆様方には、ご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 
 

記 
 

工 事 名：（主）仙台泉線（高柳１号橋）橋橋梁補修工事 
工事場所：高柳１号橋 仙台市泉区八乙女中央二丁目地内 
工事期間：令和 6年 2月 13 日 ～ 令和 7年 1月 31 日（予定） 

歩道規制概要：片側ずつ、終日通行止めとなります。 

       上り線側（仙台市街方面）：令和 6年 9月 5日～令和 6年 9月 18日（予定） 

       下り線側（泉中央駅方面）：令和 6年 9月 17日～令和 6年 9月 30日（予定） 
※上下線の歩道が同時に通行止めとならないよう、工程調整します。 

担当部署：仙台市建設局 道路部 道路保全課 橋梁係 
     TEL 022-214-8385（直通）  監督員 一條 勝 
施工業者：東北化工建設株式会社 
     TEL 022-357-0331    現場代理人 狩野 康 
     携帯電話 080-5955-5569 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

位 置 図 

高柳１号橋 

 

高柳１号橋 終日歩道通行止めの詳細 

 高柳 1 号橋の上り線側歩道と下り線側歩道において、期間を分けて工事施工に伴う終日歩道通行止め規制を行

います。近隣の皆様には、ご不便とご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒ご理解とご協力を賜りたく、お

願い申し上げます。 
 

通行止め箇所：高柳１号橋 上り線側（仙台市街方面） 歩道 

工事期間：令和 6年 9月 5日 ～ 令和 6年 9月 18 日（予定） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
通行止め箇所：高柳１号橋 下り線側（泉中央駅方面） 歩道 

工事期間：令和 6年 9月 17 日 ～ 令和 6年 9月 30 日（予定） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※通行止め期間は、

１０日程度です。 

※通行止め期間は、

１０日程度です。 
上り線側の通行止

めと重複しません。 


